



Wielkopolska Izba Rolnicza  
ul. Gołęcińska 9 e  
60-626 Poznań

tel. 612270130  
fax: 612270131  
e-mail: wir@wir.org.pl  
internet: www.wir.org.pl



WIR.BW.OP.1147.2021

Poznań, 11.05.2021 r.

**Sz.P.**  
**Grzegorz Puda**  
**Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

*Szanowny Panie Ministrze,*

Do Wielkopolskiej Izby Rolniczej zgłaszają się rolnicy z powiatu kaliskiego i powiatów ościennych w sprawie braku odszkodowań w związku z kryzysem, jaki występuje w sektorze drobiarskim wynikającym ze stale rozprzestrzeniającej się ptasiej grypy.

Od 1 stycznia bieżącego roku na terenie naszego kraju stwierdzono aż 300 ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków, co w konsekwencji doprowadziło do utylizacji ponad 9 mln ptaków. W województwie wielkopolskim stwierdzono 87 ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków - podtyp H5N8. To blisko 30% wszystkich ognisk w Polsce w wyniku których utylizacji poddano ponad 2 mln ptaków. Wysoce zjadliwa grypa ptaków najbardziej liczne żniwo zbiera w dwóch najistotniejszych regionach drobiarskich tj.: na Mazowszu oraz w Wielkopolsce.

Rozprzestrzeniające się nowe ogniska ptasiej grypy doprowadzają do gigantycznych strat finansowych sektora drobiarskiego. Branża drobiarska jest jedną z najbardziej dochodowych branż w Polsce, stąd powinniśmy wspierać ją szczególnie. Należy pamiętać, że Polska jest czołowym producentem mięsa drobiowego w Unii Europejskiej, a chów drobiu stanowi najbardziej intensywny kierunek produkcji zwierzęcej w naszym kraju. Branża ta została szczególnie dotknięta przez kryzys związany z epidemią koronawirusa i zamykanie się rynków oraz gastronomii. Obecnie dochodzą dodatkowe wyzwania związane z wypieraniem polskiego drobiu przez surowiec z Ukrainy na rynku Wielkiej Brytanii. W związku z powyższym należy przedsięwziąć pilne działania, aby polscy drobiarze nie utracili swoich hodowli oraz aby byli w stanie utrzymać się na rynku, a nie z niego wypadli. Konsekwencją likwidacji gospodarstw drobiarskich będzie również trudna sytuacja firm dostarczających towary i usługi dla tej branży, a więc zapaść finansowa wszystkich tych podmiotów będzie bardzo szeroka.

Wielkopolska Izba Rolnicza jako samorząd rolniczy, który jest ustawowym reprezentantem rolników, wnioskuje o zabezpieczenie wystarczających środków finansowych na bezzwłoczną wypłatę odszkodowań dla hodowców drobiu, w związku z rozprzestrzeniającą się w Polsce ptasią grypą. Producenci po roku pandemii nie posiadają żadnych rezerw finansowych na odtworzenie produkcji. Zwracamy się po raz kolejny o wsparcie organizacyjne i finansowe służb weterynaryjnych, które odgrywają kluczową rolę w walce z ptasią grypą oraz ASF. W przeciwnym wypadku odbudowanie potencjału polskiego drobiarstwa będzie niemożliwe i zagrożone może być bezpieczeństwo żywnościowe naszego kraju.

Z poważaniem

Prezes  
Wielkopolskiej Izby Rolniczej

Piotr Walkowski